Securo tunc vestra gradus me terga prementem
 In quantos luctus sustinuistis aquæ !
 Num ego naufragium sum passus tristius illo,
 Quo mare diductis me tumulasset aquis.
 Parce , pater : mediis jactor dum naufragus undis,
 Si me non recipis , quis mihi portus erit ?
 Quæ mihi sola super tabulam ne substrahere nanti,
 Nec dura gemitus aure repelle meos.
 Semper habent aditus ad suspiria molles.
 Ad te , ne pereant , qui perierte , vocas.
 Quodque juvat , cùm sis hominum judexque , paterque ,
 Præcipuè titulum nominis hujus amas.
 Judicis officium est punire ; ignoscere patris ,
 Sis mihi , quod mavis omnibus esse , pater:
 Hoc eris , hoc potius celebrari nomine gaudes.
 Naturæ pietas convenit illa tuæ.
 Novi ego te , quamvis toties , te nosse , negavi:
 Es pius , & placido respicis ore reos.
 Tardus es ad poenas , & quæ non mittere malles ,
 Invita mittis fulmina rara manu.
 Læsus eras , memini : justo pete fulmine , sontes ,
 Diximus : offensa est fulmine digna tuo.
 Parcite , dicebas ; quid sit , nescitis , amare ,
 Non est ingenii spiritus ille mei.
 Profuit hoc illis , proposit mihi : testis amoris ,
 Exemplumque tuæ sim pietatis ego.
 Illa mihi pietas miseros solantis inhæret ,
 Quos labor , aut animi triste gravaret onus.
 Ad mea dicebas , celeres præcepta venite ,
 Quisquis erit , nostra lœtus abibis ope.
 Hac ego spe fretus venio : mihi crimina pondus .
 Sunt mea , mens isto victa labore gemit.
 En venio , tu , quo premimur , solare laborem

Vos mihi subsidium fluitis , vos pectoris hujus
 Ex aliqua saltē parte levatis onus,
 Ite , sed absque modo : causa immoderata dolendi est,
 Illa sibi noctes vendicet , illa dies.
 Ite , nihil satis est , non si crescatis eundo ,
 Crescere collectis ut solet amnis aquis.
 Non ego mensuram vobis , non tempora pono ,
 Nec mea me patitur ponere causa modum.
 Non moveor damnis fortunæ criminæ factis ,
 Nil cupere , & fluxas spernere doctus opes.
 Non ciet hos luctus , aut rapti funus amici ,
 Aut labes famæ non abolenda meæ.
 Indigna est lacrymis levium jactura bonorum ,
 Vitam æquaturo digna dolore mea est.
 Et quamvis lacrymis facile est reparabilis illa ;
 Nulla tamen lacrymis dignior esse potest . *id est exac-*
 Hei mihi perjuro toties quod diximus ore , *vix nulla*
 Mens meminisse horret , lingua referre timeret .
 Vos igitur , lacrymæ , perjuria dicite nostra , *dignior*
 Nil dolor hic linguæ voce querentis eget .
 Vos eritis , dum clausa mihi pudor ora tenebit ,
 Peccati testes , & medicina mei .
 Heu ! lacrymæ viles , nostris neque luctibus aptæ !
 Currere sanguineæ vos debueratis aquæ .
 Qualibus ac ipsa perfusus nocte madebat ,
 Cui tanti luctus pars ego magna fui .
 Mens abit , & morior quoties lacrymantis imago ,
 Orantisque Patrem forma ; modusque subit .
 Affixis telluri oculis , sparsisque jacebat
 Crimibus , & longas flens dabat ore preces .
 Illum ego , qui flebat , testor , collèmque cruentum ,
 Et quæ servat adhuc signa doloris humus ,
 Sanguis erant lacrymæ : stillabant sanguine vultus ,

Purpureus multo sanguine sudor erat.

O ego quām vellem tales quoque fundere fletus!
Erumpe ex oculis unda cruenta meis.

Crimina , quæ fontes alios fecere, pīam

Conveniat lacrymis sanguine nostra decet.

Sanguine pro lacrymis aliena piacula flevit,
Ut mea deplorem , sufficientis aquæ?

I cruor ex oculis ; poscit mea causa cruorem,
Quamvis nec sceleri sit satis ille meo.

Et quota pars oculi sunt corporis ? O mihi possit
Omnibus exundans artubus ire cruor:

Et mihi sunt venæ , & venæ mihi sanguine turgent;
Erumpe ex oculis unda cruenta meis.

Quid mihi tunc prodest cum parvis humida cymbis
Retia , quid patriam deseruisse casam?

Quid , quas ipse mihi victus formidine clausi,
Cœlestes aliis pandere posse fores?

Omnia perdidimus, Coelumque, animamque, Deumque;
Nullaque non sceleri debita poena meo est.

Sed poenam meruisse parum est : quod torquet , & urit,
Illi⁹ est nostro crimine læsus amor.

Offendisse illum mihi prima , & maxima poena est.
Erumpe ex oculis unda cruenta meis.

Debueram Dominum vitæ præferre ; negavi: negare.
Morte nec in media perfidus esse , fui. sex que hanc

O utinam nocitura mihi pars pessima nostri
In mediis verbis lingua revulsa foret! tador de la fe

Me ne negasse Deum , flexo qui poplite pronus en la mu-

His pedibus latices hac quoque nocte dedit?

Qui nobis dedit ipse suum cum sanguine corpus, exte !

Cumque daret , dixit , memores esse mei.

Sic memorem ille sui tanto me munere fecit: lo fui-

Erumpe ex oculis unda cruenta meis.

Sic

Sic certè flerem si non de marmore , si non
 De ferro nobis pectus , & ære foret.
 Interea dum vota nihil conceditur ultra,
 Ex oculis saltem currite semper aquæ.
 Qualibus æternis manant è fontibus undæ,
 Quæ vena numquam deficiente fluunt.
 Tempus erit cùm vos sanguis fortasse sequetur,
 Si modò non fallam rursus , ut ante , fidem.

E L E G I A II.

In specu se flens accusat.

RUPES dura , mei verissima cordis imago ,
 Horrida , sed lacrymis apta latebra meis ,
 Ad te flens venio lethali fâncius ictu ,
 Squalidus immissis moëta per ora comis .
Accipe me , profugumque tuo , precor , abde sub antro ,
 Et referant gemitus concava faxa meos .
Tu mihi deserta sedes securior aula es ;
 Non hic , qui rursus plurimâ quærat , erit .
Hic licet arcanos animi depromere sensus ,
 Has inter tenebras tutâ querela mea est .
Hi impune licet qui sim , qualisque fateri , *Sin aqua*
 Hic mea me tutò prodere lingua potest .
Ille ego sum miles verbis animosus , & audax , *Vian à*
 Et solo fortis nomine , rebus iners .
Ille ego sum prima quem stravit fœmina voce
 Oblitum Domini , cum Dominoque , mei .
Qui nil sum veritus , tantum ne cognitus essem ,
 Perfidia testem sœpè vocare Deum .
O testis , judexque meæ certissimè culpæ
 Quis de me sensus sit meus , ipse vides .
Nunc ego te melius testem voco : justa doloris

Quām tibi causa mei , tām dolor ipse patet.
 Hic es , & hos gemitus , & quidquid dicimus audis:
 Has lacrymas oculis aspicis ipse tuis.
 O dulces oculi casus solatia nostri!
 O spes , ò cymbæ sydera certa meæ!
 In tantis animi tenebris vos prima fuistis
 Lux mihi , servatus vestrum ego dicar opus.
 His oculis , qui me lapsum monuere , gementem
 Aspice , placandi spes venit inde tui.
 Aspice lugentis speciem , vestemque sinusque,
 Antraque de lacrymis humida facta meis.
 Aspice lassatas tundendo pectora palmas,
 Et moveat yultus mœsta figura tuos.
 Non precor antiquo , quo non sum dignus , honori
 Reddi , nec regimen puppis habere tuæ.
 Clavum alijs teneat , remis' ego perfidus addar,
 Est mihi , quæ remos torqueat , apta manus.
 Non ego servitium , quantumvis vile , recuso;
 Dummodò sin tecum , quidlibet esse feram.

ELEGIA III.

Deliciti veniam deprecatur.

TEnne ego littoribus , linoque assuetus , & hamis,
 Ad tua de mediis regna vocatus aquis;
 Te ne ego sustinui perjuris lædere verbis,
 Et Dominum toties esse negare meum?
 Hæc meam magna fides? Sic vita charior ipsa
 Tu mihi? Sic nostra morte probatus amor?
 Tu mihi te , Cœlumque , casæ , cymbæque relicta
 Das premium , & puduit me tamen esse tuum.
 Me ne tui pudet? Certè tuus esse negavi
 Ausaque *Non novi* , dicere lingua fuit.

Cer-

Certe ego juravi de te nil scire , nec ullo

Fœdere conunctum te mihi , meque tibi.

Quis tibi tunc sensus de me fuit ? Acrius urens

Quam quod nos dedimus , non puto , vulnus habes.

Debuit hic cumulus pœnis accedere tantis,

Ut tibi pars essem summi doloris ego ?

Non tantum doluere tibi , sœvissima quamvis,

Vulnera , quam lingua perfida verba meæ.

Qui placidus fuerat media inter verbera vultus,

Peccato cœpit tristior esse meo.

Inde tui sensus crevit sine fine doloris.

Unde tuus crevit , crescit , & inde meus.

Militia pars prima tua signa reliqui

Perfidus. Hoc Cœlum , terraque ferre potes?

Parce , pater , neque , quod merui , me fulmine perde;

Nec mihi sub pedibus rupta dehiscat humus.

Parce , pater mea me satis , heu ! perjuria plectunt.

Illa tuo gravior fulmine poena mihi est.

Vixibus ut totis in me tua detonet ira,

Mens sibi supplicium perfida majus erit.

Quod redimi litem flamma si vindice posset,

Quam cuperem flamma vindice posse mori!

Hei mihi ! Cur volui me fortior esse videri?

Hei mihi : cur unquam lingua locuta mea est?

Cum mihi calcatum vestigia ferre per æquor

Posse datum est , tutam cur dederit unda viam? multi
Cunme pressa tulit , Cur me , quod cœpit euati.

Cedere non totis obruit æquor aquis? tuus loen

Quantum perfidiæ mecum perisset in illo!

Quanta sub his mecum culpa sepulta foret!

Securo nunc vestra gradu me terga prementem

In quantos luctus sustinuistis aquæ!

Num ego naufragium sum passus tristius illo,

Quo māre diductis me tumulasset aquis?
 Parce, pater: mediis jactor dum naufragus undis,
 Si me non recipis, quis mihi portus erit?
 Quæ mihi sola super tabulam ne substrahe nanti,
 Nec dura gemitus aure repelle meos.
 Semper habent aditus ad te suspiria molles.
 Ad te, ne perant, qui periere, vocas.
 Quodque juvat, cum sit hominum judexque Paterque
 Præcipue titulum nominis hujus amas.
 Judicis officium est punire: ignoscere patris,
 Sis mihi quod mavis omnibus esse, pater:
 Hoc eris, hoc potius celebrari nomine gaudes,
 Naturæ pietas convenit illa tuæ.
 Novi ego te, quamvis toties, te nosse, negavi:
 Es pius, & placido respicis ore reos.
 Tardus es ad poenas, & quæ non mittere malles,
 Invita mittis fulmina rara manu.
 Læsus eras, memini: justo pete fulmine fontes,
 Diximus: offensa est fulmine digna tuo.
 Parcite, dicebas; quid sit, nescitis amare,
 Non est ingenii spiritus ille mei.
 Profuit hoc illis, prossit mihi; testis amoris,
 Exemplumque tuæ sim pietatis ego.
 Illa mihi pietas miseros solantis inhæret,
 Quos labor, aut animi triste gravaret onus.
 Ad mea, dicebas, celeres præcepta venite,
 Quisquis eris, nostra lætus abibis ope.
 Hac ego spe fretus venio: mihi criminâ pondus
 Sunt mea, mens isto victa labore gemit.
 En venio, tu quo premimur, solare laborem,
 Moles quod immensa me gravat, aufer onus.
 Ah! quid agam, tua cum supplex ante ora jacebis
 An potero lingua pauca tremente loqui?

Hæc-

Hæc cine , quæ torties te lingua est ausa negare,
 Perfidia poterit dicere , parce meæ?
 Ut puto , non poterit , verba imperfecta relinquet,
 Et rumpet medios viæta pudore sonos.
 Sed licet hæc taceat , gemitus , lacrymæque loquetur,
 Hæc quoque si desint , ingemuisse sat est.
 Tu gemitum , meditata magis quam verba requiris,
 Hic index animi certior esse solet.
 Ut flectat , vincatque tuam , quara deprecor , iram
 Facunda mutus plus valet arte dolor.
 Sic venio supplex , quamvis peccasse dolentem ,
 Me meus hæc intra detinet antra timor.
 O pater , hoc tantum , veniam concede dolenti ,
 Et lacrymas nostro mitis in ore vide.
 Per qui te genuit , verissima cujus imago es ,
 Et qui te voluit , quod sumus , esse , patrem .
 Qui nos ut serves , vitam te perdere jussit ,
 Qui vult , nos pretium sanguinis esse tui :
 Perque tuum , quo vile genus dignaris , amorem ;
 Qui te , quod modò feres , ferre coegit onus :
 Per quos jam pateris , per quos patiere dolores ,
 Dum peragis nostræ grande salutis opus .
 Sic testata tuum celebret clementia nomen ,
 Araque sit misericordia semper aperta reis .
 Sic quod scire dedit Genitor mihi vesper , & ortus
 Te genus esse Dei credat , & esse Deum .
 Exemplo sic quisque meo speretque , sciatque ,
 Littora naufragio tuta patere suo .
 Sic parere tuis assuescat legibus orbis ,
 Et pretium mortis non sit inane tuæ .

ELEGIA IV.

Nimiam fiduciam suam arguit.

Quid miser hæc lacrymis , & questu saxa fatigas?
 Tam graviter læso numine , flere parum est?
 Non benè corrigitur solis ignavia votis,
 Magnanimus votis quilibet esse potest.
 Si benè pœnituit , factis testare dolorem.
 Læsa semel , factis est reparanda fides.
 Et plusquam lacrymis commissum dilue crimen,
 I , repete intrepido tecta relicta pede.
 Hic flendi locus est : hic te peccasse fatere;
 Nec premat ignavus libera verba timor.
 Hic te perjurum , mentitumque omnia dicas,
 Hic flens da fidei pignora certa tuæ.
 Illum ego , dic *novi* , toties quem nosse , negavi,
 Pro quo non metuam , vivat ut ipse , mori.
 Illum ego , dic , vidi subitò compescere ventos,
 Illum ego turbato ponere jura mari.
 Cum voluit , vacuis panes crevere canistris:
 Cum voluit , liquidæ vina fuistis aquæ.
 Illius in laudes rupere silentia muti,
 Æquato claudi subsiliere pede.
 Debuit huic lucem cœcus , seu matris ab alvo,
 Seu morbi vitio luminis orbus erat.
 Sæpè Erebi furiæ vocem tremuere jubentis,
 Corporaque invita deseruere fuga.
 Sæpè cadaveribus conspectis , vivite , dixit;
 Nec mora , vivebant , qui modo funus erant.
 Quod loquor , & spiro , quod Cœlum , & sydera Cœli
 Aspicio , quod adhuc vivimus , ille dedit.
 Talibus , atque aliis (culpæ si cura piandæ
 Est tibi) perfidiæ verba refelle tuæ.

Hoc

Hoc placet, hoc fixum est, ut sunt, quæcumque fatebor,
 Ut animi nobis, sic satis oris erit.
 Imus, & obstantes certum est perrumperè turmas:
 Si perimar, fidei mors mea pignus erit.
 Imus, & in media moriemur fortiter aula:
 Perfidiam miles vindicet ense meam.
 Forsan & intrepido conferta per atria gressu
 Evadam Domini chara sub ora mei.
 Hic ego perfusus lacrymis, plenusque pudoris
 Provolvar supplex illius ante pedes. *me postuare*
 Hic ego, delicti veniam (nisi verba dolentis
 Impediant lacrymæ) voce tremente petam.
 Aut mihi placatum felix audacia reddet,
 Aut animi saltem conscious hujus erit.
 Quid loquor? Cavatam male fido in gurgite puppim
 Ad scopulos fractam, sit satis, esse semel.
 Hic erat, hoc memini, qui me modò perdidit ardor,
 Impetus hic idem magna loquentis erat.
 Non tamen aut nudos Romani militis enses,
 Aut populi timeo, Pontificumque minas:
 Me timeo: mihi plus sum istis ipse timendus,
 Mobilitas animi jam mihi nota mei est.
 Tam multos, inter quos fugi turpiter, hostes,
 Hostis ego mihimet maximus ipse fui.
 Nemo potest nobis tantum (fac velle) nocere,
 Quantum ego convincor jam nocuisse mihi.
 Parcite, si gressum refero: quibus ante natavit
 In tabula meritò naufragus horret aquas.
 Devoveo mihi funestas, & abominor ædes,
 Hic mens, & vires procubuere meæ.
 Deserto satis est crimen lugere sub antro,
 Ne virtus iterum sit mea flenda mihi.
 In felix, quem stulta sui fiducia tollit:

Illa fuit nostri prima favilla mali.
 Hoc perdet multos , hoc multos perdidit ante;
 Metiri fastu magna pericla suo.
 Omnia spondentem de se , fibi nilque timentem,
 (Expertus moneo) certa ruina manet.

E L E G I A . V.

Peccatum suum orbi manifestat.

E Loquar? an filea? Dolor hoc, pudor impedit illud,
 Mens variat, motus nec capit ægra suos.
 Cede pudor , justoque animi succumbe dolori,
 Et pars sit poenæ culpa professa meæ
 Admonitu quamvis luctus renovantur amari,
 Eloquar infelix dedecus ipse meum.
 Nox erat , & montem Dominus de more petebat,
 Certus in hostiles sponte venire manus.
 Quos ego tunc animos , quos sensi pectoris ignes?
 Ille meis major viribus ardor erat.
 Ipse ego te casus , dixi comitabor in omnes,
 Pro te , vel tecum certus & ipse mori.
 Insurgat Solyme , totis vomat agmina portis,
 Miles ego tecum , castraque solus ero.
 Diffugiant alii , tenebrisque , & nocte tegantur,
 Tergaque militibus dent sua ; pectus ego.
 Hoc caput objiciet turmis se pluribus unum,
 Non ego de timidis , res ubi poscet , ero.
 Hei mihi quàm brevis hic fuit , & temerarius ardor!
 Quàm levis , & mendax impetus ille fuit!
 Omnibus exemplum fidei fore grande videbar:
 Ehen ! perfidiæ duxque caputque fui.
 Viderat hoc in me vitium , qui prospicit unus
 Omnia , cui melius quàm mihi notus eram.

Viderat, & vanis cave fidere viribus, inquit,

Fortiaque infirmus define verba loqui.

Hæc nox hos animos, ne tu te falle, probabit
Conscia perfidiæ sæpè futura tuæ.

Quantum animis erroris inest! Non sensimus ipsum,
Ceu falli posset, vera monere Deum. *id est non*

Obstitimus monitis: priùs æquore sylva sub alto
Crescit, & in summis, diximus, alga jugis; *putari*

Quam te destituam, non sum desertor amoris;
Testis erit fidei resque locusque meæ.

Interea trepidans, ac pallens morte futura
Innocuas Dominus tollit ad astra manus.

Quæ species orantis erat! Reverentia prouum
Straverat: erumpens sparserat ora crux.

Humebant crines, humebat sanguine pectus:
Sanguineis guttis humida vestis erat.

Collaque, cœlestesque humeri, totumque precantis
Undabat mixtis sanguine corpus aquis.

Sanguine rorabant stillantia grama circum:
Sanguine, ceu rivis, sparsa rubebat humus.

Dum pavet, & pallet, dum flet, sudatque suumque
Supplicium ante oculos jam moriturus habet:

Non potuit species me tam miseranda tenere,
Quin gravis obrueret lumina fessa sopor.

Scilicet hæc virtutis erant præludia nostræ;
Sic mea se primum visa probare fides.

Arma sonant, fremitusque virum: coit omnis in unum
Impetus: audaces instruor ense manus.

Quid frustra fortes fuimus? Quid inutile ferrum
Strinximus? Haud illa tempus egebat ope.

Barbara gens instat, stimulisque, & verbere sævit, *se en-*
Vinclaque Divinas addit in arcta manus.

Sponte sua vicitus rapitur tot ab hostibus unus,

crudelitez

Mi-

Mitis ab infestis ut solet agna lupis.
 Sic ubi cognovi , quod se permitteret hosti,
 Et sibi , quam poterat ferre , negaret opem:
 Tunc verò extimui : stabam sine sanguine pallens,
 Attonitoque diu nil mihi mentis erat.
 Quid facerem ? Sequeret ? Misero timor obstat amoris
 Terga darem ? Prohibet vertere terga pudor.
 Ardua res , Domini sortem quocumque subire,
 Inque eadem captas addere vincla manus.
 Sed tamen avelli , nec scire quis exitus illi
 Immineat , non est pœna priori minor.
 Mens incerta diu dubiis affectibus errat.
 Quidque velit , nescit , nota nec ipsa sibi est.
 Sic ubi discordes excercent æquora venti,
 Huc agit & illuc ventus & unda ratem:
 Nil mihi , quod sequerer , potius , fugeremve , subibat:
 Res est mentis inops , consiliique timor.
 Cedit amor : fugio , comitumque exempla fecutus
 Obscuræ noctis munere tuta peto.
 Mox dubitans , medioque inhibens vestigia cursu,
 Quid facis ah ? dixi : quò miser unde fugis?
 Quid nisi mors supereft , vitam si deferis ipsam?
 Hæc pietas nullo concutienda metu ?
 Spiritus hic ille est omni discrimine major?
 Hæc sunt militiæ splendida facta tuæ?
 Vincit amor , redeo : sed non bonus augur eunti,
 Plurima dum subeunt , per mihi tardus erat.
 Et sequor , & timido moveo vestigia passu:
 Ire jubebat amor , lentiùs ire timor.
 Et jam contigeram scelerati limina tecti,
 Limina tam timido non adeunda pede.
 Ingred'or ; vires animus dabit mihi quanto
 (Et pudet , & dicam') quām priùs ille minor.

Ah!

Mole quod immensa me gravat , aufer onus.
 Ah! quid agam , tua cùm supplex ante ora jacebo ?
 An potero lingua pauca tremente loqui ?
 Hæc cine , quæ toties te lingua est ausa negare ,
 Perfidiæ , poterit dicere , parce meæ ?
 Ut puto , non poterit , verba imperfecta reliquet ,
 Et rumpet medios victa pudore sonos.
 Sed licet hæc taceat , gemitus , lacrymæ loquentur ,
 Hæc quoque si desint , ingemuisse sat est.
 Tu gemitum , meditata magis quam verba requiris ,
 Hic index animi certior esse solet.
 Ut flectat , viacatque tuam , quam deprecor , iram ,
 Facunda mutus plus valet arte dolor .
 Sic venio supplex , quamvis peccasse dolentem ,
 Me meus hæc intra detinet antra timor .
 O pater ! hoc tantum , veniam concede dolenti ,
 Et lacrymas nostro mitis in ore vide .
 Per qui te genuit , verissima , cuius imago es ,
 Et qui te voluit , quod sumus , esse patrem .
 Qui nos ut serves , vitam te perdere jussit ,
 Qui vult , nos pretium sanguinis esse tui :
 Perque tuum , quo vile genus dignaris , amorem ;
 Qui te , quod modò fers , ferre coegit onus :
 Per quos jam pateris , per quos patiare dolores ,
 Dum peragis nostræ grande salutis opus .
 Sic testata tuum celebret clementia nomen ,
 Araque sit miseris semper aperta reis .
 Sic quod scire dedit genitor mihi vespere , & ortu
 Te genus esse Dei , credam , & esse Deum .
 Exemplo sic quisque meo speretque , sciatque ,
 Littora naufrgio tuta patere suo .
 Sic patere tuis assuescat legibus orbis ,
 Et pretium mortis non sit inane tuæ ,

ELEGIA IV.

Nimiam fiduciam suam arguit.

Quid miser hæc lacrymis, & questu saxa fatigas,
 Tam graviter læso numine, flere parum est.
 Non bene corrigitur solis ignavia votis:
 Magnanimus votis quilibet esse potest.
 Si bene pœnituit, factis testare dolorem.
 Læsa semel, factis est reparanda fides.
 Et plusquam lacrymis commissum dilue crimen.
 I, repete intrepido tecta relicta pede.
 Hic flendi locus est : hic te peccasse fatere;
 Nec premat ignavus libera verba timor.
 Hic te perjurium, mentitumque omnia dicas;
 Hic flens da fidei pignora certa tuæ.
 Illum ego, dic, *novi*, toties, quem nosse, negavi?
 Pro quo non metuam, vivat ut ipse, mori.
 Illum ego, dic, vidi, subito compescere ventos;
 Illum ego turbato ponere jura mari.
 Cùm voluit, vacuis panes cœvere canistris;
 Cùm voluit, liquidæ vina fuistis aquæ.
 Illius in laudes rupere silentia muti,
 Æquato claudi subsiliete pede.
 Debuit huic luem cœcus, seu matris ab alvo,
 Seu morti vitio luminis orbe erat.
 Sæpè Erebi furiæ vocem tremuere jubentis,
 Corporaque invita deseruere fuga.
 Sæpè cadaveribus conspectis, *vivite*, dixit;
 Nec mora, vivebant, qui modo funus erant.
 Quod loquor, & spiro, quod Cœlum, & sydera Cœli
 Aspicio, quod adhuc vivimus, ille dedit.

Ta-

Talibus, atque (aliis culpæ si cura piandæ,
 Est tibi) perfidiæ verba refelle tuæ.
 Hoc placet, hoc fixum est; ut sunt, quæcumque fatebor,
 Ut animi nobis, sic satis oris erit.
 Imus, & obstantes certum est perrumpere turmas:
 Si perimar, fidei mors mea pignus erit.
 Imus, & in media moriemur fortiter aula:
 Perfidiam miles vindicet ense meam.
 Forsan, & intrepido conferta per atria gressu
 Evadam Domini chara sub ora mei.
 Hic ego perfusus lacrymis, plenusque pudoris
 Provolverat suppplex illius ante pedes.
 Hic ego, delicti veniam (nisi verba dolentis
 Impediant lacrymæ) voce tremente petam.
 Aut mihi placatum felix audacia reddet,
 Aut animi saltem conscius hujus erit.
 Quid loquor? Cautam male fido in gurgite puppim
 Ad scopulos fractam, sit satis, esse semel.
 Hic erat, hoc memini, qui me modò perdidit, ardor;
 Impetus hic idem magna loquentis erat.
 Non tamen aut nudus Romani militis enses,
 Aut populi timeo, Pontificumqæ minas:
 Me timeo: mihi plus sum istis ipse timendus:
 Mobilitas animi jam mihi nota mei est.
 Tam multos inter, quos fugi turpiter, hostes,
 Hostis ego mehimet maximus ipse fuit.
 Nemo potest nobis tantum (fac velle) nocere,
 Quantum ego convincor jam nocuisse mihi.
 Parcite, si gressum refero: quibus anté natavit
 In tabula meritò naufragus horret aquas.
 Devoveo mihi funestas, & abominor ædes:
 Hic mens, & vires procubuere meæ.
 Deserto satis est crimen lugere sub antro,

Ne virtus iterum sit mea flenda mihi.
 Infelix, quem stulta sui fiducia tollit:
 Illa fuit nostri prima favila mali.
 Hoc perdet multos, hoc multo perdidit ante,
 Metiri fastu magna pericla suo.
 Omnia spondentem de se, sibi nilque timentem,
 (Expertus moneo) certa ruina manet.

ELEGIA V.

Peccatum suum orbi manifestat.

ELoquar? an sileam? Dolor hoc, pudor impedit illud;
 Mens variat, motus nec capit ægra suos.
 Cede pudor, justoque animi succumbe dolori,
 Et pars sit poenæ culpa professa meæ.
 Admonitu quamvis luctus renovatur amari,
 Eloquar infelix dedecus ipse meum.
 Nox erat, & montem Dominus de more petebat,
 Certus in hostiles sponte venire manus.
 Quos ego tunc animos, quos sensi pectores ignes?
 Ille meis major viribus ardor erat.
 Ipse ego te casus, dixi, comitabor in omnes,
 Pro te, vel tecum certus, & ipse mori.
 Instigat Solymæ, totis vomat agmina portis:
 Miles ego tecum, castraque solus ero.
 Diffugiant alii, tenebrisque, & nocte tegantur,
 Tergaque militibus dent sua; peccatus ego.
 Hoc caput objicit turmis se pluribus unum:
 Non ego de timidis, res ubi poscet, ero.
 Hei mihi quæm brevis hic fuit, & temerarius ardor!
 Quæm levis, & mendax impetus ille fuit!
 Omniibus exemplum fidei fore grande videbat:
 Eheu!

Eheu ! perfidiæ duxque , caputque fui.

Viderat hoc in me vitium , qui prospicit unus

Omnia , cui melius quam mihi , notus eram.

Viderat , & vanis cave fidere viribus , inquit,

Fortiaque infirmus desine verba loqui.

Hæc nox hos animos , ne tute falle , probabit,

Conscia perfidiæ sæpè futura tuæ.

Quantum animis erroris inest ! Non sensimus , ipsum ,

Ceu falli posset , vera monere Deum.

Obstitimus monitis : prius æquore silva sub alto

Erescebat , & in summis , diximus , alga jugis;

Quam te destituam. Non sum desertor amoris;

Testis erit fidei resque , locusque meæ.

Interea trepidans , ac pallens morte futura

Innocuas dominus tollit ad astra manus.

Quæ species orantis erat ! Reverentia primum

Straverat : erumpens sparserat ora cruor.

Humebant crines , humebat sanguine pectus:

Sanguineis guttis humida vestis erat.

Collaque , cœlestesque humeri , totumque precantis

Undabat mixtis sanguine corpus aquis.

Sanguine rorabant stillantia grainina circum:

Sanguine , ceu rivis , sparsa rubebat humus.

Dum pavet , & pallet , dum flet , sudatque , suumque

Supplicium ante oculos jam moriturus habet;

Non potuit species me tam miseranda tenere,

Quin gravis obrueret lumina fessa sopor.

Scilicet hæc virtutis erant præludia nostræ: